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Besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan situationen med 
skimmelsvamp er på Sdr. Omme, og hvad der planlægges at 
gøre ved det, og vil ministeren også redegøre for, om det er 
forsvarligt at have indsatte boende under de forhold og ansatte, 
der arbejder der, jf. artiklen ”Skimmelsvamp i Sdr. Omme 
Fængsel: Karina Lorentzen vil have Peter Hummelgaard ind i 
sagen” fra seoghoer.dk den 7. maj 2025?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for bidraget 
indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Vest, hvorunder 
Sdr. Omme Fængsel hører.  
 
Kriminalforsorgen Vest har oplyst, at der i institutionen er en 
fast procedure for fjernelse af skimmelsvamp. I de konkrete 
tilfælde får Sdr. Omme Fængsel ekstern bistand til vurdering af 
omfanget og konsekvenserne heraf, og med udgangspunkt i 
denne vurdering har Sdr. Omme Fængsel vurderet, at det er 
forsvarligt for både ansatte og indsatte at opholde sig i 
bygningerne.  
 
Kriminalforsorgen Vest har i den forbindelse oplyst, at der har 
været et konkret tilfælde med skimmelsvamp i en celle, hvor 
skadesservice blev tilkaldt, og hvor den indsatte blev flyttet til 
en anden lokalitet, mens udbedring blev foretaget. 
 
Direktoratet kan henholde sig hertil og kan supplerende oplyse, 
at direktoratet er ved at færdiggøre en vejledning til 
institutionerne omkring håndtering af skimmelsvamp med 
henblik på at sikre en ensartet og professionel håndtering af 
eventuelle skimmelangreb.  
 
Det fremgår heraf, at man ved mistanke om skimmelsvamp 
straks skal tage det konkrete område ud af drift og teste for 
skimmelsvamp. Såfremt der konstateres forekomst af 
skimmelsvamp, skal området straks saneres, og overflader 
udbedres og rengøres, inden det ved endnu en test 
dokumenteres, at der ikke længere er forekomst af 
skimmelsvamp. 
 
Kriminalforsorgen kan bekræfte, at en stor del af 
bygningsmassen er af ældre dato, og at der er et 
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vedligeholdelsesefterslæb. Kriminalforsorgen har derfor 
opprioriteret vedligeholdelsesområdet, herunder tilført 
ressourcer til varetagelse af vedligeholdelsesopgaverne.” 
 

Regeringen har den 22. maj 2025 præsenteret et udspil til en strafreform, 
hvor der er lagt op til en markant udvidelse af kapaciteten i 
kriminalforsorgen i de kommende år, herunder en yderligere udvidelse af 
Sdr. Omme Fængsel med 150-200 åbne pladser i forhold til den allerede 
aftalte udvidelse i forbindelse med flerårsaftalen for kriminalforsorgens 
økonomi 2022-2025. På sigt vil det betyde, at det vil være muligt at 
nedlukke utidssvarende fængselspladser, f.eks. noget af den ældre 
bygningsmasse i Sdr. Omme Fængsel. Med strafreformen er der derudover 
afsat midler til, at den ældre bygningsmasse løbende kan holdes ved lige. 
 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


